
Adolf-Reichwein-Schule Göttingen 
Grundschule 

Schulweg 14  37083 Göttingen   0551-400-5119, 400-5112  Fax: 0551- 400-5113  ars@goettingen.de 

           

Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel 
 

Name:_____________________________  Klasse: 3 __   Schuljahr: 2015/16 
 
Folgende ausleihfähige Lernmittel müssen von Ihnen gekauft oder gemietet werden. 
Gemäß Konferenzbeschluss vom 01.06.05 können Sie nur alle Lernmittel kaufen oder alle 
Lernmittel mieten. Eine Mischform ist nicht möglich. (Paketausleihe) 
Die Mietpreise für alle Lernmittel gelten für ein Jahr. 
 

Nr. Buchtitel Verlag Bestell - Nr. Laden- 
preis € 

Miet- 
preis € 

ermäß. 
Mietpreis € 

1 Mobile 3 Lesebuch Westermann 978-3-14-124353-6 19,50 7,80 6,24 

2 Mobile 3 Sprachbuch Westermann 978-3-14-124343-7 18,50 7,40 5,92 

3 Playway  Pupil’s Book 3 Klett 978-3-12-588120-4 10,25 4,10 3,28 

                                              Gesamtpreis aller Lernmittel 48,25 19,30 15,44 

 
Wir haben uns für eine der folgenden Möglichkeiten (bitte ankreuzen) entschieden: 
 

Alle oben aufgeführten Schulbücher werden wir selbst kaufen. 

 

Im Schuljahr 15/16 sind wir von der Zahlung befreit. (SGBII, SGB VIII, SGB XII, Kinderzuschlag, WoGG) 

          (Nur mit Nachweis !) 
 

Alle oben aufgeführten Schulbücher werden wir von der Schule mieten.  

          (Die Vertragsbedingung befinden sich auf der Rückseite)                   
 

Ich/Wir beantrage(n) Ermäßigung des Entgelts für die Ausleihe, da ich/wir für mehr als zwei   

         schulpflichtige Kinder erziehungsberechtigt bin/sind.         (Nachweis muss erbracht werden.) 
 

 Wir überweisen den Betrag auf das IBAN DE11260612910060057801  

        BIC GENODEF1DUD bei der Volksbank Mitte, Lernmittelentgelt (auch online-banking)    
        bis zum 03.07.2015             
 

Erziehungsberechtigte oder Erziehungsberechtigter 
Name, Vorname 
 

Anschrift, Telefon 
 

 
                                                                            Die Adolf-Reichwein-Schule hat obigen Mietpreis erhalten. 
 
 
 
Datum und Unterschrift der Erziehungsberechtigten                               Unterschrift der Schule 
 
 
 
 
Ich habe alle oben aufgeführten Lernmittel erhalten.                               Die Adolf-Reichwein-Schule hat die vermieteten Lernmittel 
                                                                                                                 In ordnungsgemäßem Zustand zurückerhalten. 
 
 
 
 
Datum und Unterschrift der Erziehungsberechtigten                               Unterschrift der Schule 


